Página: 1 / 2

CNPJ: Telefone:
Endereço:
CEP:

Número Processo:

13/2023

Rua Felipe Schmidt., 108 - Centro

PREFEITURA MUNICIPAL DE TUBARÃO
82.928.656/0001-33 (48) 3621-9000

88701-180 - Tubarão
130/2023

Data do Processo: 11/12/2023

Tomada de preçosESTADO DE SANTA CATARINA

OBJETO DO PROCESSO

TOMADA DE PREÇOS, DO TIPO MENOR PREÇO GLOBAL, OBJETIVANDO A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO EM LAJOTAS, DRENAGEM PLUVIAL E
SINALIZAÇÃO VIÁRIA DA RUA DAS BROMÉLIAS, LOCALIZADA NO BAIRRO SÃO MARTINHO, EM TUBARÃO S/C.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS N° 2/2023

PARECER DA COMISSÃO

Conforme comunicado enviado aos licitantes anteriormente, passa-se à abertura do envelope "proposta de preços" da
única empresa habilitada na primeira fase deste certame, qual  seja: Imperial  Locação de Equipamentos Ltda.  Registra-se
nesta sessão, a presença do Sr. Dener Rodrigues de Oliveira, representante legal da referida licitante e do Sr. Ingo Roberto
de  Quadra  Gonçalves,  engenheiro  civil  do  quadro  do  Município.  Preliminarmente  constata-se  pelos  presentes  a
inviolabilidade  do  invólucro  em  questão  até  o  presente  momento.  Feitos  tais  registros,  a  Comissão  abre  tal  envelope  e
confere  os  termos  que  lá  constam,  submetendo-os,  na  sequência  ao  engenheiro  supra  mencionado.  Este,  por  sua  vez,
destaca que todas as exigências relativas aos itens 5 e 6 do edital foram cumpridas, estando referida licitante apta quanto à
qualificação  técnica.  Seguidamente,  a  Comissão  analisou  os  demais  termos  propostos,  julgando,  pois,  vencedora  desta
licitação a  empresa Imperial Locação de Equipamentos Ltda, cujo valor global proposto foi de R$ 633.234,73 (seiscentos e
trinta e três mil, duzentos e trinta e quatro reais e setenta e três centavos). Considera-se intimada a licitante ora vencedora
através do representante legal aqui presente. Publique-se.

Reuniram-se no dia 05/02/2024, as 16:00 os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o)
Portaria/Decreto Nº 1879/2024, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para
fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório Nº 130/2023 na modalidade de
Tomada de preços. Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço
e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer
discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Participante: IMPERIAL LOCACAO DE EQUIPAMENTOS LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total
1 execução dos serviços de pavimentação em lajotas,

drenagem pluvial e sinalização viária da Rua das
Bromélias, localizada no Bairro São Martinho, em Tubarão
S/C. - Execução dos serviços de pavimentação em lajotas,
drenagem pluvial e sinalização viária da Rua das
Bromélias, localizada no Bairro São Martinho, em Tubarão
S/C, através do programa PROINFRA.

1,000 SV 633.234,7300 633.234,73

633.234,73Total do Participante:
633.234,73Total Geral:

Página: 2 / 2
Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela

Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Tubarão, 05/02/2024

MEMBRO

ANA CRISTINE ORIGE MEDEIROS

MEMBRO

JACKSON COSTA DA SILVA

MEMBRO

JACKSON DE OLIVEIRA FOGAÇA

MEMBRO

MARIA FILOMENA DE SOUZA

PRESIDENTE

KARLA VITORETI CIPRIANO

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

IMPERIAL LOCACAO DE EQUIPAMENTOS LTDA

DENER RODRIGUES DE OLIVEIRA